L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

007/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0004 -

PROCESSO Nº: 5.412/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
OMUNICÍPIODEARACRUZ/ES, pormeio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
reerente à Concorrência Pública n.º 007/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma e Ampliação do CMEBTI
Esther Nascimento dos Santos, Reforma de
Quadra Esportiva e Construção de Vestiário,
localizada na Rua Principal, Bairro Santa Rosa,
no Município de Aracruz/ES.
JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/EPP
- CLASSIFICADA
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA/
ME - CLASSIFICADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz-ES, 04 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1119453

Barra de São Francisco

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006522/2023.

Objeto: Aquisição de peças especícas (Bomba
Veicular) para instalação e funcionamento de
caminhões tipo Pipa vinculados à Secretaria Municipal
de Limpeza Pública de Barra de São Francisco/ES.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP
- 29.800-000, em conormidade com Art. 75, inciso
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 023/2023, que tem como objeto
a Aquisição de peças especícas (Bomba Veicular)
para instalação e uncionamento de caminhões tipo
Pipa vinculados à Secretaria Municipal de Limpeza
Pública de Barra de São Francisco/ES.
Empresa Habilitada e Vencedora: AGROPECUARIA
VV LTDA - CNPJ: 35.252.673/0001-13, vencedora
dos Itens no valor total de: R$ 19.600,00 (Dezenove
mil e seiscentos reais).
Outras inormações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbs.es.gov.br no horário das 08h:00 às
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta eira.
Barra de São Francisco -ES 04 de julho de 2023.

Izaque Antônio da Silva
Secretário Municipal de Limpeza Pública

Protocolo 1119392

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação da
seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2023
CódigoCidadesTCE/ES:2023.021E0700001.01.0009
Tipo Menor Preço Global, Empreitada por Preço
Unitário, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA RUA ANTÔNIO BELISÁRIO, sendo a entrega dos
envelopes até às 08h30min, do dia 25 de julho de
2023, iniciando a abertura às 09h00min domesmodia.
Inormações pelo tel.: (28) 3547-1427 de 07h00min às
13h00min, no endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou
pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com. Edital disponível
no site www.conceicaodocastelo.es.gov.br
Conceição do Castelo, ES, 05 de julho de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1119296

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação da
seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 000004/2023
CódigoCidadesTCE/ES:2023.021E0700001.01.0010
Tipo Menor Preço Global, Empreitada por Preço
Unitário, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NAS RUAS EURICO MOTTA E JOSÉ MARETO, sendo
a entrega dos envelopes até às 08h30min, do
dia 27 de julho de 2023, iniciando a abertura às
09h00min do mesmo dia. Inormações pelo tel.: (28)
3547-1427 de 07h00min às 13h00min, no endereço
Av. José Grilo, 426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.
licita@gmail.com. Edital disponível no site www.con-
ceicaodocastelo.es.gov.br
Conceição do Castelo, ES, 05 de julho de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1119340

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000037/2022
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0007
O Município de Conceição do Castelo, ES,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar,
o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº
000037/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO
CORRETIVA, PREVENTIVA, TESTE DE SEGURANÇA
ELÉTRICA E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA EM
AUTOCLAVES, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA ESPECIALIZADA EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, em
razão da decisão do Preeito Municipal em iniciar
um novo processo licitatório, com a correção das
alhas que causaram o cancelamento do mesmo.
Inormações pelo tel.: (28) 3547-1427 de 07h00 às
13h00, no endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou
pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com.
Conceição do Castelo, ES, 04 de julho de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1119174

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 21:55:29 Código de Autenticação: 3e364110

www.amunes.es.gov.br

265
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023 265
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023

de 5 (cinco) dias úteis, para que as empresas
participantes do certame apresentem recurso após
a publicação do resultado de desclassificação da
proposta conforme inciso I, alínea b, do Art. 109
da Lei Federal Nº 8.666/93.

Anchieta/ES, 04/07/2023.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1119682

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DA
TOMADA DE PREÇO N° 006/2023

PROCESSO 18586/2022
ID CidadES:

2023.007E0700001.01.0035

O Município de Anchieta/ES, através da CPLD, torna
pública a SUSPENSÃO sine die da Tomada de Preço
Nº 006/2023, em razão da alteração da planilha e do
edital do certame, a pedido da unidade de cotação de
preços,cujoobjetoéaCONTRATAÇÃODEEMPRESA
ESPECIALIZADA EM ARQUEOLOGIA PARA
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS
E PROJETOS NOS SÍTIOS ARQUEOLÓGICOS
RIO UNA I E RIO UNA II NO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA/ES. Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Anchieta/ES, 04/07/2023
Renata Santos da Costa
Presidente CPLD/PMA - ES

Protocolo 1119338

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO Nº: 30954/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600018.01.0001

OBJETO: Aquisição de lancha com motor, reboque
para lancha, coletes salva-vidas e veículos tipo
pick-up para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMAM.
Abertura das propostas: às 12h do dia 18/07/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 18/07/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Teleone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 04 de junho de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Ocial da PMA
Protocolo 1119215

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 009/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0009 -

PROCESSO Nº: 9.918/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 009/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços Continuados de Conservação e
Manutenção Rotineira de Vias Públicas Urbanas,
neste Município de Aracruz - ES;
JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/EPP
- CLASSIFICADA
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
- CLASSIFICADA
ÁDIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- CLASSIFICADA
PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - CLASSIFICADA
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
- CLASSIFICADA
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS DE AUTOMAÇÃO LTDA
- DESCLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 04 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1119363

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 007/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0004 -

PROCESSO Nº: 5.412/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
referente à Concorrência Pública n.º 007/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma e Ampliação do CMEBTI
Esther Nascimento dos Santos, Reforma de
Quadra Esportiva e Construção de Vestiário,
localizada na Rua Principal, Bairro Santa Rosa,
no Município de Aracruz/ES.
JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/EPP
- CLASSIFICADA
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA/
ME - CLASSIFICADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 04 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1119435

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 22:40:18 Código de Autenticação: 892b8014